



JESIENNA EDYCJA KURSU INSTRUKTORSKIEGO M1 KDP CMAS W JAWORZNIE „KOPARKI”

W dniach 19–29 września 2011 w bazie „Orka” w Jaworznie odbyła się jesienna edycja kursu instruktorskiego M1 KDP CMAS, rozpoczynająca jednocześnie nowy etap szkoleń centralnych, które będą miały miejsce również na południu Polski.

Kolejny raz potwierdziła się reguła, że wysokie wymagania stawiane przez federację nurkową CMAS i zarząd KDP stanowią ogromną zachętę i wyzwanie dla pletwonurków, którzy pragną rozwijać swoją nurkową karierę poprzez przekazywanie wiedzy, doświadczenia i umiejętności innym pasjonatom tego pięknego sportu. Jesienne wyzwanie podjęło ośmioro kursantów i w barwach babiego lata otulonego szatą złotych liści, przy krystalicznej przejrzystości wody urokliwego kamieniołomu, dzielnie realizowało wytyczone przez organizatorów zadania dydaktyczne.

Kurs instruktorski M1 KDP CMAS to wiele godzin zajęć praktycznych w wodzie i zajęć teoretycznych, podczas których przyszli instruktorzy nurkowania doskonalą swoje umiejętności z zakresu dydaktyki nauczania i teoretycznego przygotowania kursanta do obcowania z nowym dla niego środowiskiem, jakim jest woda. Ponadto kursanci na M1 zdobyli wiedzę z zakresu praktycznego przekazu ćwiczeń i przede wszystkim poznali



zagadnienia związane z organizacją i prowadzeniem takich zajęć w wodzie. W celu osiągnięcia zamierzonego efektu i uzyskania możliwie najbardziej rzeczywistego obrazu sytuacji, przyszli instruktorzy musieli wcielić się w role nie tylko szkolących, lecz także kursantów niezających zasad nurkowania. Ćwiczenia takie uświadomiły wszystkim, z jakimi trudnościami będą musieli się spotkać w przyszłej pracy. Tajniki pracy i warsztatu instruktorskiego w najdrobniejszych szczegółach przekazała kadra obozu, którą reprezentowali Marcin Dąbrowski, Tymoteusz Furmanek, Mirosław Kierepka i Błażej Pruski, a wysoka jakość szkolenia, bezpieczeństwo, miła i kameralna atmosfera to elementy, które na stałe już zagościły na kursach centralnych organizowanych przez KDP CMAS.

Po zakończeniu szkolenia podstawowego kursanci już jako instruktorzy M1 zdobyli wiedzę niezbędną do przeprowadzenia szkoleń z zakresu specjalizacji nurkowych, takich jak nurkowanie nocne, nawigacja i eksploracja podwodna. Szkolenia specjalistyczne, oprócz wiedzy, umiejętności i wielu pozytywnych emocji, dostarczyły dobrej zabawy i nauczyły współpracy zespołowej. Po zaliczeniu egzaminu i ćwiczeń praktycznych, zgodnie ze starą nurkową tradycją, wszyscy M1 zostali ochrzczeni i otrzymali wpisy do książeczek oraz certyfikaty, a klapsy pletwą tylko dopełniły formalności.

Tym sposobem kadra najlepszych polskich instruktorów nurkowania KDP CMAS została zasilona. Kolejny raz potwierdziła się zasada, że bezpieczeństwo, dobra technika nurkowania i możliwość dopasowania programu edukacyjnego do lokalnych warunków, w których przeprowadzane jest szkolenie, to mocne strony systemu CMAS.

Gosia Derek-Nowodyła M1

MAGAZYN nurkowanie

NR 10 (192)
PAŹDZIERNIK 2011
11,90 zł (w tym 2% VAT)

www.nurkowanie.v.p

TURCJA - GALLIPOLI

PÓŁWYSEP JUKATAN

JEZIORO MALAWA

